PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  «   » ________2017
	г. Мурманск
	    №

О проведении научно- практической  конференции

«Актуальные вопросы офтальмологии»

В целях повышения профессионального уровня  врачей  Мурманской области, в соответствии с планом работы Министерства здравоохранения Мурманской области (далее - Министерство):

1.  Провести областную научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы офтальмологии» (далее – Конференция) для врачей Мурманской области     21 апреля 2017 года  согласно программе (приложение).

2.  Руководителям муниципальных органов управления здравоохранением, главным врачам медицинских учреждений:

2.1.  Командировать для участия в конференции врачей-офтальмологов, врачей общей практики (семейный врач), интернов-офтальмологов, других заинтересованных специалистов.
2.2.  Оплату командировочных расходов  произвести за счет командирующих учреждений.

2.3.  Проинформировать о проведении конференции врачей ЛПУ других министерств и ведомств (ОАО «РЖД», УВД, Минобороны и т.д.),  санаториев – профилакториев, медицинских образовательных учреждений, базирующихся на территории муниципальных образований.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного внештатного специалиста – офтальмолога Министерства  Ахмеджанова Р.С.
Министр

Перетрухин В.Г.

.

Приложение к распоряжению Министерства здравоохранения

Мурманской области
от «  » ____     2017 №
П Р О Г Р А М М А

научно-практической конференции
«Актуальные вопросы офтальмологии»
для врачей Мурманской области

Начало работы 10 час. 00 мин. 21 апреля 2017 года
в конференц-зале делового центра отеля «Меридиан» по адресу:

г. Мурманск, ул. Воровского д.5/23 (6 этаж)

	09.30 -10.00
	Регистрация участников.

	10.00 -10.15
	Открытие конференции. Приветственное  слово.

Ахмеджанов Роберт Савильевич , главный внештатный специалист-офтальмолог Министерства, заведующий офтальмологическим отделением  ГОБУЗ « Мурманская областная клиническая больница им. П.А. Баяндина».

	10.15-11.00
	«Новый взгляд на старые проблемы в лечении заболеваний сетчатки» - Шадричев Федор Евгеньевич, к.м.н., зав. офтальмологического отделения КДЦ №1, г. Санкт-Петербург

	11.00-11.15
	Обсуждение. Ответы на вопросы.

	11.15-12.00
	«Взаимосвязь между терапией глаукомы и эффективностью ее хирургического лечения» - Николаенко Вадим Петрович, д.м.н., зам. главного врача по офтальмологии ГБУЗ «ГМПБ №2», г. Санкт-Петербург

	12.00-12.15
	Обсуждение. Ответы на вопросы.

	12.15-13.00
	«Возрастная макулярная дегенерация и катаракта» - Пирогов Юрий Иванович, к.м.н., доцент кафедры офтальмологии СПбГУ, зав. офтальмологического отделения МЦ «Адмиралтейские верфи», г. Санкт-Петербург

	13.00-13.15
	Обсуждение. Ответы на вопросы.

	13.15-13.45
	 Перерыв. Кофе-брейк.

	13.45-13.55
	 «Закрытие макулярных разрывов с применением плазмы обогащенной тромбоцитами » - Волков Евгений Николаевич, врач офтальмолог ГОБУЗ « Мурманская областная клиническая больница им. П.А. Баяндина», г. Мурманск

	13.55-14.00
	Обсуждение. Ответы на вопросы.

	14.00-14.10
	 «Анти VEGF терапия в реальной клинической практике» - Рубичев Андрей Владимирович, врач офтальмолог ГОБУЗ « Мурманская областная клиническая больница им. П.А. Баяндина», г. Мурманск

	14.10-14.15
	Обсуждение. Ответы на вопросы.

	14.15-15.00
	Сессия вопросов и ответов. Закрытие конференции.

	15.00-16.00
	Обед.

PAGE